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Sokat gondolkodtam azon,
hogy mit is hozott nekünk a
"demokrácia"? Tudunk-e élni,
vagy csak visszaélünk demok-
ratikus jogainkkal? A féktelen
egoizmus feltételezteti velünk,
hogy a demokrácia azt jelen-
ti, csak nekem lehet igazam, s
ennek az igazságnak a tudatá-
ban bárkit megalázhatok.
Csak engem ne bántson meg
még a nézésével sem senki,
mert az sérti az én demokrati-
kus jogaimat. Persze a másik-
nak nincsenek demokratikus
jogai, mert "mit képzel magá-
ról?"

Nos, történt, hogy a helyi
egyházközség településszépí-
tõ döntést hozott, kicseréli a
templom elõtti köveket kis
kockakõre, mert az jobban il-
lik a megújult, megszépült 100
éves templomunkhoz, meg a
megszépült fõtérhez. Annak
rendje s módja szerint meg-
egyeztek a vállalkozóval, aki
elvállalta a munkát. A felsze-
dett, szerintük is újra haszno-
sítható köveket pedig felaján-
lották az önkormányzatnak,
használják fel a település ér-
dekében s annak javára. A
magam részérõl örültem a fel-
ajánlásnak, arra gondoltam,
hogy talán segítség lesz vala-
melyik megindult partolda-
lunk megerõsítéséhez, vagy
járdaépítéshez. Csakhogy a
felszedett köveket a felhaszná-
lásig tárolni kell valahol.
Adott a lehetõség, hogy a je-
lenleg hasznosítatlan, de ön-
kormányzati tulajdonban lévõ
volt alsó tagozatos iskola ud-

“A demokrácia feltétele
az intelligencia"

varán felhasználásig elhelyez-
zük a felszedett köveket. A
hivatal dolgozói felhívták a
szomszédok figyelmét a szál-
lításra és kérték a türelmüket.
Úgy gondoltuk, mindent meg-
tettünk, amit hivatali és embe-
ri kötelességünk megkívánt.
Nem így gondolta azonban a
szomszéd. Az idegességtõl
remegve rohant be a hivatal-
ba, mondván mit képzelünk
mi, hogy az õ szomszédságá-
ban lévõ, egyébként önkor-
mányzati tulajdonú telekre
köveket rakunk le. S miért is
nem a polgármester asszony
háza elé szórtuk le azokat a
köveket? Miután tisztáztuk,
hogy a köveket nem a polgár-
mester asszony kapta, hanem
az önkormányzat, és a terület,
ahová leraktuk felhasználásig,
az önkormányzati tulajdon, és
nem a helyszínen akarjuk azt
felhasználni, hanem a telepü-
lés biztonságosabbá, szebbé
tétele érdekében kívánjuk be-
építeni - nem megnyugodva,
de a tényeket tudomásul véve
távozott a hivatalból.

És aztán jött az "intelli-
gens" lépés. Ismét megjelent
a zebegényi pletyka rovatban
a polgármestert, az alpolgár-
mestert, a képviselõ-testületet,
az egész faluvezetést gyalázó,
hosszú, hosszú levél, mint
ilyenkor általában, a polgár-
mesternek címezve, a polgár-
mester háza elé való borítás
finomítva - mert nem kívánja
õ ezt, ugye -, de mégiscsak
skandallum, hogy az önkor-
mányzat valamit le mer rakni

a saját telkére. Mert ez sérti az
õ demokratikus jogait. És így
tovább, és így tovább.
Hosszan kifejtve, hogy az
ÖNHIKI pályázatunk is tehet-
ségtelen fércmunka, mert
egyes települések sokkal töb-
bet kaptak, stb.

Nos, azok a települések,
amelyek közel, vagy éppen tíz-
szer annyit kaptak, mint a mi
önkormányzatunk, azoknak ki-
fizetetlen számlái is bizony tíz-
szer annyi, mint a miénk volt.
Ha mi is tízszer annyi kintlé-

Zebegényiek Napja 2011
Szeretettel várunk mindenkit az augusztus 5-6-7-én rendezendõ Zebegényiek Napja 2011 rendezvényeire.

(Részletes program lapunk 8. odalán.)

võséggel rendelkeznénk, az azt
jelentené, hogy az eladósodott-
ság mértéke az éves költségve-
tés 50 százaléka fölé kerülne.
Persze lehet költekezni és az-
tán tartani a markot állam bá-
csi felé, de ezt Ze-begény soha
sem tette, és most sem akarja
tenni. Inkább nadrágszíjat hú-
zunk. Erre a véleménynyilvá-
nításra is igaz a közmondás:
“ha hallgattál volna, bölcsebb
maradtál volna."

Az már csak a magánvé-
leményem, hogy aki képte-
len az indulatain uralkodni,
az ne akarjon tanácsokat
osztogatni.

Bizony nagyon nagy igaz-
ság, amit Németh László ve-
tett papírra: "A demokrácia
feltétele az intelligencia".

SINKÓ VILMOSNÉ POLGÁRMESTER

Örömmel tudatjuk Zebegény polgáraival, hogy elké-
szült a Fischer-közi patakhíd új fakorlátja. A régi, bal-
esetveszélyes és mára elavult vaskorlátot szép és biz-
tonságos fakorlátra cseréltük. Reméljük, hogy az esz-
tétikusan (az Erzsébet forrásnál lévõ híd mintájára) el-
készített új korlát elnyeri majd a tetszésüket.

Köszönjük a munkát id. Drobni Zoltánnak, Zebegényi
Zéténynek és Molnár Gábornak!

Újabb fejfejlesztés -
megszépült a Fischer híd
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Zebegény Község Képviselõ-
testülete június 21-én tartott
ülésén egyebek közt a követ-
kezõ döntéseket hozta:

- elviekben támogatták a
Nemzetközi Senioren Cent-
rum kialakítását;

- a képviselõ-testület a pol-
gármesteri hivatal utólagos
akadálymentesítésére beérke-
zett árajánlatokat megismer-
te és - pénzügyi, közbeszer-
zési, településfejlesztési, ide-
genforgalmi, környezetvédel-
mi és ügyrendi bizottságának
javaslata alapján - a legala-
csonyabb 12.249.460 forint
kivitelezési árat ajánló Zibau
Kft-t választja kivitelezõnek.

- elfogadták az alpolgár-
mester tájékoztatását a pályá-
zatokról;

- a könyvtár szakmai be-
számolójában foglaltakat a
testület elfogadta;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete a polgármes-
ter féléves beszámolóját az át-
ruházott hatáskörök gyakor-
lásáról megismerte és azt el-
fogadta;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete a bizottsági
elnökök féléves beszámolóját
az átruházott hatáskörök gya-
korlásáról, valamint a bizott-
ságok munkájáról megismer-
te és azt elfogadta;

- határozat született arról,
hogy a Kulturált Települési
Környezet Díj 2011. évi pá-
lyázaton a községi fõépítész
javaslata alapján indul az ön-
kormányzat. Egyúttal felha-
talmazták a polgármestert a
szükséges intézkedések meg-
tételére;

- elfogadták a konyha bel-
sõ ellenõrzésérõl készült je-
lentésben foglaltakat;

- a képviselõ-testület az
Eszem-Iszom büfé értékbecs-
lésérõl készített tájékoztatást
megismerve úgy határozott,
hogy felkéri az önkormány-
zat ügyvédjét, írjon hivatalos
felszólítást az építmény tulaj-

donosának, hogy az építményt
záros határidõn belül (lehetõ-
ség szerint 2011. július 4-ig)
bontsa el. Amennyiben a ha-
táridõig az építmény bontás-
ra nem kerül, a tulajdonos a
továbbiakban semmiféle
igénnyel az önkormányzat
felé nem élhet. A határidõ le-
telte után pedig az önkor-
mányzat fenti területét turisz-
tikai hasznosításra hirdeti
meg a megismert pályázati
felhívásban foglaltak szerint.

- Zebegény Község Ön-
kormányzata a "Közalkalma-
zottak jogállásáról szóló"
1992. évi XXXIII. törvény
20/A § alapján pályázatot hir-
det Zebegény Község Önkor-
mányzata Napraforgó Óvoda
német nemzetiségi óvodape-
dagógus munkakör betöltésé-
re a megismert pályázati ki-
írás szerint;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 7 igen szava-
zattal, ellenszavazat és tartóz-
kodás nélkül az önkormány-
zat vagyonáról és vagyongaz-
dálkodásáról szóló 18/2011.
(VI. 22.) számú rendeletét
megalkotta;

- döntött arról a képvise-
lõ-testület, hogy az Ister-
Granum EGTEC Határtalan
desztináció címû HUSK/
0801/1.3.1/0074 jelû pályáza-
tához kapcsolódó hitellel kap-
csolatosan készfizetõ kezes-
séget nem vállal és az in-
kasszó bejegyzéséhez nem
járul hozzá;

- elfogadták a Zebegény
Község Fejlõdéséért Közala-
pítvány Alapító Okiratában
foglaltakat. Egyúttal felkérték
az önkormányzat két bizott-
ságát, hogy a kuratórium el-
nökére, tagjaira, valamint a
felügyelõ bizottság elnökére
és két további tagjára javas-
latát a következõ testületi ülé-
sen terjesszék elõ;

- döntött a képviselõ-tes-
tület arról, hogy az önkor-
mányzat tulajdonában lévõ

2704, 2705, 2706 és 2709
hrsz-ú ingatlanok együttes ér-
tékesítésérõl, valamint a 2718
hrsz-ú ingatlanát árverésen
való értékesítésérõl 4.000 fo-
rint/négyzetméter induló licit-
áron.

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 7 igen szava-
zattal, ellenszavazat és tartóz-
kodás nélkül 19/2011. (VI.
22.) számú rendeletét az ön-
kormányzat szervezeti és mû-
ködési szabályzatáról szóló 2/
2011. (II. 16.) számú rende-
let módosítására megalkotta;

- a képviselõ-testület a
díszpolgári cím adományozá-
sára ad hoc bizottságot hozott
létre, melynek tagjai:
Bernáthné Polyák Laura,
Csókáné Salamon Melitta,
Faludiné Kmetty Éva, Kórusz
Beáta és Pásztor László kép-
viselõk, Aradi László, Berté-
nyi Andrásné, Hermány
Géza, Kapás László tb kano-
nok, Krebsz Ferenc, Paulisi-
neczné Willem Vera  és Ron-
czai Sándorné külsõsök.

A képviselõ-testület
 júniusi döntései

FELHÍVÁS
Tisztelt Gázfogyasztó!

Értesítjük, hogy szeptember 6-án 12 órától szeptem-
ber 9-én 12 óráig az alábbi településeken a gázszolgál-
tatás a Földgázszállító Zrt karbantartási munkálatai mi-
att szünetel: Vác, Kosd, Rád, Penc, Bernecebaráti,
Ipolydamásd, Ipolytölgyes, Letkés, Kemence, Kismaros,
Kóspallag, Márianosztra, Verõce, Nagybörzsöny, Nagy-
maros, Perõcsény, Szob, Szokolya, Tésa, Vámosmikola,
Zebegény, Csörög, Göd, Szõd, Szõdliget, Kisnémedi,
Püspökszilágy, Vácduka, Váchartyán, Vácrátót.

KÉRJÜK SZÍVESKEDJEN A GÁZ LEÁGAZÓ VE-
ZETÉKÉBE ÉPÍTETT ELSÕ ELZÁRÓ SZEREL-
VÉNYT ÉS A GÁZMÉRÕNÉL FELSZERELT ELZÁ-
RÓCSAPOT ELZÁRT ÁLLAPOTBA FORDÍTANI!

A gázszolgáltatás újraindításáról dolgozóink tájékoz-
tatni fogják.

A gázszolgáltatás kimaradásáért szíves elnézését kér-
jük, az üzembe helyezés gyors és szakszerû elvégzésé-
hez nyújtott segítségét köszönjük.

További felvilágosítás:  27/512-481,  06-80/300-300,
27/512-809 27/512-803.

TIGAZ-DSO KFT VÁCI ÜZEM

Fontos
telefonszámok

mentõk 104
rendõrség 107
tûzoltóság 105

polgárõrség
06/70-331-6806

közvilágítási
hibák bejelentése:
a 06-20/936-3615,
vagy polgármesteri

hivatal: 06-27/571-510

Étkezési
lehetõség!

A zebegényi iskola kony-
hája (Zebegény, Petõfi tér
1-2.) változatos, házias
ízekkel várja kedves ven-
dégeit hétköznap 12-14
óra között.

Lehetõség van egyéni
és csoportos étkezésekre
egyaránt. Egyéni étke-
zõknek az aznapi menü:
730 Ft/fõ. Bõvebb felvi-
lágosítás a 06-70/938-
4485-ös telefonszámon
kérhetõ.
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Zebegényiek Triatlonja
Augusztus 7.-én a Zebegényi napok
keretében megrendezésre kerül a
Zebegényiek Triatlonja sportver-
seny, melyre szeretettel várunk
minden sportolni vágyót - akár
egyénileg, akár családi csapattal -
és azok szurkolóit.

Távok:
Úszás: 0,3 km - Kerékpár: 2,6 km - Futás: 1,0 km

Díjazott kategóriák: 14 éven aluli lányok és fiúk, 14-
40 év között nõk és férfiak, 40 év feletti nõk és férfiak,
Zebegényiek, Családi váltó (1 úszó, 1 kerékpáros, 1 futó)

Nevezés: a versenyre való nevezés ingyenes.
Rajt: 15 óra a sziget csúcsától - Célba érkezések: körül-

belül 15.20-15.40 között a fõtéren az Árpád utca felõl - Ered-
ményhirdetések: 16 óra a fõtéren.

Nevezés és rajtszámok átvétele a verseny napján 12 és
14 óra között a Millenniumi emlékmûnél. Elõzetes regiszt-
ráció lehetséges a verseny honlapján.

A versenyen a triatlon általános szabályai érvényesek a
kerékpár állapota, sisak, ruházat, rajtszám viselésére vonat-
kozóan.

További információk (pályarajz és -leírás, részletes prog-
ram, szabályok). Telefon:  06-20/469-5688.

Mindenkinek jó sportolást és szurkolást!

Tisztelt Lakosság!
Szeretném felhívni a fi-

gyelmét mindenkinek a kö-
vetkezõ, az elmúlt idõszakban
a környezõ településeken jel-
lemzõ, vagyon elleni bûncse-
lekmények elkövetési mód-
szereire:

1. Két vagy több ismeret-
len személy úgynevezett "ba-
tyus" árusítást végez. Általá-
ban olcsó, silány minõségû
ruházati, lakásfelszerelési tár-
gyakat, "Stihl" márkajelzésû,
egyszer használatos fûrészgé-
peket árusítanak. Amikor a
termék minõségérõl gyõzkö-
dik önt, közben terepfelmé-
rést végeznek. Miközben
egyikõjük a figyelmét teljes
egészében leköti, a másik sze-
mély a lakásba térve értékeik
után kutat, majd sietve távoz-
nak. Az eset elõfordult az or-
szágban burgonya, hagyma,
dinnye valamint tüzelõanyag
mozgó árusoknál is.

2. Két vagy több személy a
lakásukon a következõvel ke-
resi önöket fel: Zebegény köz-
ség önkormányzata, Sinkó
Vilmosné polgármester
asszony ajándékát hozták: X
kg burgonya, X kg hagyma, X
kg egyéb, gyümölcs, zöldség,
stb., illetve elõfordult már
készpénz, amelyet rögtön hoz-
nak. Ezt szívesen leraknák az
önök garázsában, pincéjében,
illetve ahol azt megjelölik. Mi-
közben az egyik személy pa-
kol, másik az értékeiket kutat-
ja. Ennek az elkövetésnek leg-
fõbb áldozatai általában a
nyugdíjasok, egyedül élõk.

3. Egy személy lakásukon
a következõvel keresi fel önö-
ket: ön igen szerencsés, mert
a számítógép önt választotta,
ön nagy nyeremény birtoko-
sa: 100-200 ezer forint érté-
kû lábas szettet, tepsi szettet,
stb. nyert. A nyereményt va-
lamely ismert személy, mé-
diaszemélyiség, énekes, szí-
nész küldi, aki televíziós fõ-
zõmûsorban vett részt. A
szettet most el is hozták önök-
nek, mindössze a kiszállítási
díjat kell önöknek kifizetni,
amely 20-40 ezer forint. Az
esetek hamisak, semmilyen
sorsolás nem volt. Ne hagy-

ják megtéveszteni magukat, a
szett értéke körülbelül 1000
forint!

4. Az önök számlavezetõ
bankja, illetve a Magyar Pos-
ta nevében keresik fel önöket,
mert aznap, amikor járandó-
ságaikat, nyugdíjukat felvet-
ték egy nagyobb mennyiségû
hamis pénz került a pénzin-
tézetbe. Ha ön hamis pénzt
vett fel, azonnal cserélik a
helyszínen. Kérik, hogy l da-
rab 10 ezer, vagy 20 ezer fo-
rintost adjon át nekik. A trükk
épp itt rejtõzik! Megfigyeli,
hogy ön honnan vette elõ a
pénzt! Ha átadta neki meg-
vizsgálja, majd közli, hogy
ezek eredetiek, megnyugod-
hat, visszaadja a pénzt. Be-
szélgetésbe kezd, majd elte-
reli a figyelmét és értékeit,
fõként pénzét eltulajdonítja.
Figyelem! Az elkövetésre
elegendõ 15-20 másodperc!!

Kérem a Tisztelt Lakossá-
got, hogy értékeikre fokozot-
tan ügyeljenek.

Amennyiben bûncselek-
mény sértettjeivé váltak,
haladéktalanul értesítsék a
rendõrséget a 107 vagy 112
hívószámon, vagy keressék
fel a legközelebbi rendõrõr-
söt (Szob, Ipolysági utca 9.).

Kérem, ha gyanús sze-
mélygépkocsit látnak, önök
által gyanúsnak ítélt szemé-
lyekkel, úgy a gépkocsi for-
galmi rendszámát jegyezzék
fel, majd a rendõrõrsön, vagy
a polgármesteri hivatalnál
hagyják meg a rendõrség ré-
szére a hely és idõpont meg-
jelölésével, illetve (zárt, titkos
adatkezelés figyelembevéte-
lével) nevüket, címüket, hogy
szükség esetén felkereshes-
sük önöket. Kérek mindenkit,
hogy szomszédjaikra is for-
dítsanak egy kis figyelmet,
fõként akkor, ha azok foko-
zottan ki vannak téve a sér-
tetté válásnak: Idõsek, egye-
dül lakók, illetve nagyon hi-
székenyek.

Elõzzük meg együtt a bûn-
cselekményeket, ez közös ér-
dekünk!

TACHSCHERER GÁBOR

R. ZÁSZLÓS,
KÖRZETI MEGBÍZOTT

Rendõrségi felhívás!

A technika szabadon választott:
akvarell, tempera, gouaehe. vegyes
technika - hozott  felszereléssel. A hely-
színen tehetõség nyílik kellékek vásár-
lására is (papír, vászon, ecset, festék).

Az elkészítendõ alkotások maximum
mérete: 70x100 cm, minden alkotó ki-
zárólag saját alkotással pályázhat.

A festõverseny témája:
"Zebegény kincsei"

Nevezés idõpontja:
2011. augusztus 6. (szombat)  7.30-tól
10 óráig a könyvtárban
Nevezés díja: 800 Ft

Nem számít, hogy amatõr vagy profi a
pályázó, befutott mûvész vagy éppen
pályakezdõ. Pályázzon
mindenki, aki úgy érzi, hogy részt akar
venni e nemes, játékos vetélkedõn. A
festõversenyen való részvétel alsó kor-
határa: 16 év.

Az alkotások beadási határideje:
15 óráig a könyvtárban, ahol szakmai
zsûri értékeli és titkos szavazással dönt
az alkotásokról.

Eredményhirdetés
16.30-kor a könyvtár udvarában. A ver-
seny díjazottjai pénzjutalomban és aján-
déktárgyakban részesülnek.
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Durva kõzetlisztbõl álló, nagy vas-
tagságot elérõ fakó sárga anyag,
amely évmilliók alatt rakódott le,
különbözõ vastagságú állékony ré-
tegeket kialakítva. Szemcséinek
átmérõje a milliméter öt- század-
része. A Kárpát-medencében a lö-
szös területeken a réteg vastagsá-
ga 4-60 m között van. Magyaror-
szág területének 40-60%-át borít-
ja lösz. A lösz viszonylag könnyen
faragható és viszonylag kemény
képzõdmény, ami az elmúlt száza-
dokban lehetõvé tette barlanglakás-
ok, majd pincék kialakítását. Köz-
ségünkben is jelentõs mértékben
találhatóak löszös területek, ahol
vagy löszre, vagy löszös partoldal
alá építkeztek. Ezek az alábbi he-
lyek lehetnek:

- Naphegy egy része
- János-hegy utca elejétõl a

Bartóky József utca közepéig
- Szõnyi István utca jelentõs

része
- Kálvária utca
- Deák Ferenc utca
- József Attila utca kb. fele
- Pacsirta utca
- Bajcsy-Zsilinszky utca
- Pozsonyi utca és az ebbõl nyí-

ló "nagy-mélyút"
- Napraforgó utca, jelentõs ré-

sze
Ha végigkövetjük a felsorolt

területeket, sok helyen találkozunk
régebben kifaragott, több esetben
boltozatlan pincével. Feltételezhe-
tõ, hogy az elmúlt századokban un
"barlanglakásokat" alakítottak ki
több helyen. Az 1940-es években
egészen biztos, hogy volt még funk-
cionálisan is mûködõ "barlangla-
kás" Zebegényben. Több, régebben
kifaragott pince található a Pozso-
nyi, Szõnyi, Kálvária, Deák Ferenc
és József Attila utcában. A pincék
egy részének hasznosítása arra az
idõre nyúlik vissza, amikor
Zebegény jelentõs szõlõ és gyü-
mölcstermõ vidék volt. Háború
idején óvóhelyként is használták.
Az ilyen talajok a pozitív tulajdon-
ságok mellett sok veszélyt is rejte-
getnek. A talajmozgások káros kö-
vetkezményeinek megelõzése,
vagy mérséklése folyamatos és he-
lyenként rendkívül költséges be-
avatkozást igényel, amelynek költ-
ségei csak fokozatosan teremthe-
tõek elõ. Így a veszélyeztetett és
még meg nem védett helyeken
rendkívül fontos az olyan karban-
tartási és állagmegóvási munkák
folyamatos elvégzése, ami mérsék-
li az omlás lehetõségét.

  A Napraforgó utca épületei-
nek védelmét jelentõs mértékben
korábban (részben az 1930-as
években) magánerõsen megoldot-
ták támfalak építésével. Az 1999-

Löszös területek Zebegényben

es nagy esõzések idején ezen a he-
lyen még így is elõfordult épít-
ményrepedés és támfalomlás. A
Dõry kastély - ahol korábban nem
építettek támfalat - felújításakor
(1999-2000 körül) azt tapasztal-
ták, hogy a Duna vízszintjének
gyakori változása révén mûszer-
rel mérhetõen mozog az épület.

A tulajdonos ekkor a további
süllyedés megelõzése érdekében
megépíttetett egy szakszerû és
esztétikus támfalat. A Pozsonyi
utca egy részén a vasúti pálya vé-
delme miatt a MÁV közremûkö-
désével építettek támfalat a lösz-
fal megtámasztására a 20-ik szá-
zad elején.

Ugyan itt néhány helyen ma-
gánerõs támfalépítés történt, ame-
lyekbõl 2010-ben az egyik ledõlt.
Ezen a szakaszon, a partfal tete-
jén építkezni csak biztonságos
támfal meglétekor szabad.

A Napraforgó utcában a víz-
mozgás, a Pozsonyi utcában a vas-
út okozta rezgések indukálhatják
a talajmozgást, de mindkét eset-
ben fontos a támfal mögül a víz
elvezetése.

Az 1990-es évek közepén az
anyagi lehetõségeknek megfelelõ-
en elkezdõdött egy partfalvédel-
mi program. Elsõ lépésként két
ütemben a kiterjedt üdülõterület
megközelítésére szolgáló Pacsir-
ta utca legveszélyesebb szakasza-
in épült támfal. Ezután elkezdõ-
dött a temetõ partfalainak megvé-
dése. Itt az elsõ két ütem megva-
lósult, folytatódni azért nem tu-
dott, mert megszüntették ezt a célt
szolgáló állami támogatást.

Idõrõl idõre felvetõdik a kér-
dés, hogyan alakultak ki ezek a
sok helyen szinte függõleges part-
falak.

Ha a Pozsonyi utcába torkolló
un. "nagymélyutat" nézzük, érde-
mes idézni egy kutató 1899-es ta-
nulmányából, ahol a jelenlegi üdü-
lõterület, - akkor mezõgazdasági
terület- megközelíthetõségérõl ír:

"Eme meredek partokkal bíró
fönnsíkra a Duna felöl a fõfeljáró
út is oly meredek, hogy  például
trágyát fölvinni teljes szekérrako-
mánnyal lehetetlen."

Hogy a fent idézett út lanká-
sabb legyen, elkezdték bevágni,
lankásítani. Ettõl kezdve az itt le-
folyó csapadékvíz is mélyítette. A
víznek és az embernek fél évszá-
zad elegendõ volt ahhoz, hogy he-
lyenként és mindkét oldalon 3-4 m
magas függõleges löszfal alakul-
jon ki. Elrettentõ példa, hogy en-
nek a löszfalnak a tetején, egészen
közel a széléhez áll egy ház.

  Eredeti természetes formá-
jában a Kálvária-domb is egy ré-
zsûvel kifutott, a Malompatak, il-
letve a másik oldalon a Bodzás-
árok felé. Az utak és telkek ki-
alakításakor elkezdõdött a rézsû
alsó részének lefaragása. Hogy
az udvarnak minél nagyobb le-
gyen a vízszintes felülete, a le-
faragásokkal haladtak a hegy felé
és ezzel együtt megindult a le-
szakadás és lepergés végelátha-
tatlan folyamata.

Néhány évvel ezelõtt a Deák
Ferenc utcában egy készülõ épít-
kezésnél gépi erõvel faragták füg-
gõlegesre a löszös lejtõt. A fentebb
említett Nagymélyútban a függõ-
leges partfal alsó részébõl rendsze-
resen kiássák a löszös agyagot,
amivel szinte aláaknázzák a lösz-
falat és a felette lévõ házat.

  Mit lehet tenni, vagy mit kell
tenni addig, amíg újból lesz ilyen
célra állami forrás és községi sa-
ját forrás? Megfelelõ karbantartás-
sal kordában kell tartani a löszfa-
lat terhelõ növényzetet. A csapa-
dékvizek elvezetésével csökkente-
ni kell a víz beszivárgását és a lösz
átnedvesedését. Ahol lehet, elõ
kell segíteni a rézsû újbóli kiala-
kulását. Ilyen és ehhez hasonló ál-
lagmegóvási munkákat akkor is
végezni kell, ha ezeket tüneti ke-
zelésnek gondoljuk.

KREBSZ FERENC

Az elsõ telepesek
emlékhelye

Dzsoni kutyám megrázta a
bundáját, ezzel is jelezve,
hogy elég volt a dunai
pancsikolás, mehetünk haza.
Póráz fel, indulás! A révlejá-
rónál népes csoport, szívják a
cigarettát. Autóbuszos kirán-
dulás, jól kifogták ezt az iszo-
nyú meleget - gondoltam, ami-
kor egy csinos fiatal hölgy
elém pattant és megkérdezte:
"Tessék mondani, ez a triano-
ni emlékmû?" Aztán rámuta-
tott a lejárónál lévõ kompozí-
cióra, mert forgolódni kezd-
tem, kerestem a helyes irányt
a Kálvária felé. "Ugye jól gon-
doltam? Itt  van a Hold, a Nap,
Erdély jelképei…" - sorolta
most már bizonytalanabbul.
"És a kereszt is…"

A kutyám már vonszolt vol-
na hazafelé. Most mit mond-
jak? Döntöttem: elmondok egy
szép történetet! "Amit tetszett
kérdezni, az bent a faluban van.
Ez a kis emlékhely az elsõ sváb
telepesek emlékére készült,
akik tutajon érkezetek az 1700-
as években családostul a német
birodalomból. A Hold éjszaka
világított nekik, a Nap pedig je-
lezte a keleti irányt nappal,
hogy arra lesz az új hazájuk."
Egyre többen álltak körül, fi-
gyelmesen hallgattak, így foly-
tattam tovább a történetemet.
"Ezek az emberek otthagyták
hazájukat a jobb élet reményé-
ben, csak reményt hoztak ma-
gukkal és szorgalmat. A kereszt
jelzi, hogy ragaszkodtak a val-
lásukhoz. Erdõt irtottak, szik-
lákat bontottak, így született
meg ez a falu. A mai napig
büszkék erre az itt lakók, ezért
készítették ezt a kis emlékhe-
lyet." Hallgattak. Aztán egy
idõs néni halkan megjegyezte:
"Ez tényleg szép dolog a falu-
tól, egészen meghatódtam...
Ilyent mi is csinálhatnánk ott-
hon. Ugye?"

Nem várt választ a többi-
ektõl, de a szemükben meg-
csillant valami. Kezdtek fel-
szállni az autóbuszra, amikor
az egyikõjük hátraszólt ne-
kem: "Azért egy kis táblára
felírhatnák az emlékmû címét,
hogy tudják mások is!"

Elmentek, integettek. Én is.
-Y -E
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Július 23-án nívós záró kiállí-
tás keretében összegezték a
három hét munkáját a Szõnyi
szabadiskola hallgatói és taná-
rai. Az idén négy szakon hir-
dették meg a képzést. A hagyo-
mányokhoz híven a festõosz-
tály töretlen népszerûségnek
örvendett. Kopek Rita vezeté-
sével gyakorolták a hallgatók
a plein air-be állított akt mo-

dell megfestését, a nagybányai
mûvésztelep hagyományaihoz
visszanyúlva, az emberi figura
tájba helyezése volt a felada-
tok alapja. Mindenki elõkép-
zettségének, vérmérsékletének
megfelelõ technikát választott.
Igen változatos és magas szín-
vonalú munkák születtek.

A rajz osztályon a hagyo-
mányos stúdiumok mellett,

Szunyoghy András tanár úr a
linóleum metszés rejtelmeibe
vezette be az érdeklõdõket.
Nagy kedvet kaptak a hallga-

tók a sokszorosító grafikai
technikákhoz. Újra fel szeret-
nénk éleszteni a linóleummet-
szés, a rézkarcolás oktatásá-
nak hagyományait. A hetve-
nes, nyolcvanas években
Kórusz József vezetésével
nagy népszerûségnek örven-
dett ez az osztály. Újra felál-
lítható lesz a sokszorosító gra-
fikai mûhely, ha felfedezik és

igénylik a hallgatók a klasszi-
kus grafikai technikákat.

Az idén a szobrász osztály-
ra sajnos kevesebben jelent-
keztek a korábban megszo-
kottnál. Buda István vezetésé-
vel egy hétig mintáztak a hall-
gatók. Sokan teljesen kezdõ-
ként birkóztak meg a fej fel-
rakásával, utána gipszbe ön-
tötték az agyagportrékat.

A tûzzománc oktatás több
évig szünetelt. Most nagy örö-
münkre népes kis csapat verte
fel a kerámiamûhely csendjét.

Befejezõdött a Szõnyi István Nyári
Képzõmûvészeti Szabadiskola 44. évfolyama

Záró értékelés. Balról jobbra Köpöczi Rózsa, a Szõnyi
István baráti Kör titkára, Szunyoghy András grafikus-
mûvész és Kopek Rita festõmûvész

A tûzzománc és grafika osztály munkái

Szunyoghy András átadja az okleveleket a hallgatóknak

A zárókiállításon sok érdeklõdõ volt

Somogyi Gábor festõmûvész
irányításával nagyon szép vál-
tozatos munkák születtek a jól
felszerelt mûhelyben. Jövõre
három hetesre bõvítjük a kép-
zés idõtartamát.

Úgy érezzük a nagy múltú
szabadiskola túljutott a holt-
ponton, és újabb felívelõ sza-
kasz kezdetén vagyunk. Na-
gyon sokan szeretnének segí-
teni a Szõnyi mûvésztelep
megmentésében. Az egyesület

elnökségének széleskörû fel-
hívására, melyben egy mû fel-
ajánlását kértük a régi és mai
tanároktól, egykori hallgatók-
tól, igen komoly kollekció állt
össze. A mûvészek között
nemcsak a szabadiskolához
konkrétan kötõdõ alkotók sze-
repelnek, hanem Szõnyi István
mûvészetének tisztelõi is.

A kiállító mûvészek a kö-
vetkezõk: Ásztai Csaba, Ban-
ga Ferenc, Báron László,
Bráda Tibor, Buda István,
Csík István, Csikszentmihályi
Róbert, Dániel Kornél, Fehér

László, Gyulai Líviusz, Farkas
Ádám, F. Orosz Sára, ifj. Iván
Szilárd, Kelecsényi Csilla, Ke-
resztes Dóra, Kéri Ádám,
Kisfalusi Márta, Kiss Mihály,
Kopek Rita, Kovács Tamás
Vilmos, Kõ Pál, Kürtösi Klá-
ra, Lõrincz Vitus, Makovecz
Benjámin, Mihályfi Mária,
Orosz István, Pálos Rita, Tóth
Krisztina, Sinkó István, Somo-
gyi Gábor, Szabó András,
Szotyori László, Szõnyi István,

Szunyoghy András, Vágvölgyi
Ilona, Ziman Lajos

A kiállítás a Zebegényi
Napok keretében nyílik meg a
Könytár Galériában augusztus
5-én 17 órakor, dr. Feledy
Balázs mûvészeti író, Szõnyi
István Baráti Kör elnöke nyit-
ja meg. A tárlatot Szõnyi Zsu-
zsa is megtiszteli jelenlétével,
aki egy Szõnyi István
gouache-t ajánlott fel az auk-
cióra. Minden mûvésznek és
támogatónak ezúton is kö-
szönjük felajánlását.

KÖPÖCZI RÓZSA
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Elment Misa,
az ezermester

Amikor 1968-ban megkaptam a Kossuth utcai lakáso-
mat, nem tudtam, hogy az öröm mellé üröm is fog pá-
rosulni. Ugyanis ez az új lakás a szocialista építõipar
mintapéldája volt, minden csöpögött, lötyögött, beszo-
rult, mozgott, a konnektorokban nem volt vezeték. Sen-
kit nem ismertem a faluban, az iskolaigazgató Misát
javasolta. A moziban megtaláltam, õ volt a mozigé-
pész (is). Mindent megcsinált. A késõbbiekben a többi
pedagógusnál, ismerõseimnél is segített. Nem kért és
nem fogadott el "munkabért", önzetlenül tette a dol-
gát. Igazi ezermester volt. És ember. Szeretetre vágyó
ember. A fiatalok - ha nem volt pénzük jegyre - Misa
gépházának "lesõlyukán" keresztül nézték csoportosan
a pergetett filmet, nem zavarta õt semmiféle tilalom.
("Gépházban idegeneknek tartózkodni tilos!) Mindig
egy lepusztult kerékpáron közlekedett, mert "azt nem
fogja ellopni senki" - volt a mottója. Ha valamit nem
tudott megjavítani, addig nem nyugodott, amíg nem
találta meg a megoldást. Sokszor és sokat beszélget-
tem vele. Mindig azt fájlalta, hogy az iskolában nem
"úgy" tanult, az életben kellett bepótolnia a hiányo-
kat. Minden érdekelte. Gondolkodására két apró (és
jellemzõ) történetet elmesélnék. 1979-ben Spanyolor-
szágba készülõdtem. Amikor megtudta, addig rágta a
fülemet, amíg nem mondtam igent. Igen, eljöhet ve-
lem. Bejártuk a fél országot, Granada volt a követke-
zõ úti cél. Az Alhambra tömve turistákkal. A Mirtusz-
udvar pompázott a rengeteg mediterráni virágoktól,
illatorgia, vízcsobogás. A pázsiton szabályos rendben
gyilkos galócák, virító pöttyökkel, magasságuk körül-
belül 80 centiméter. Misa megkövülten nézi az ösvény-
rõl: "Ilyen nagyot én még nem láttam!" meg kellene
nézni a spóralemezeit…" - suttogta. "Isten ments!" -
förmedtem rá. "Három millió nyelven van kiírva, hogy
fûre lépni tilos!" - közöltem vele határozottan. "És ma-
gyarul?" "Magyarul nincs" - néztem a táblát. "Akkor
nekem szabad!" - kiáltással beugrott a legközelebbi
gombához. Alányúlt. Nagy ordítás, összefutnak az
emberek. A gomba álcázott lámpa volt… Szerencse,
hogy náluk 110 voltos áramot használnak.

Madridban elvittem a Museo del Ejército-ba (had-
történeti múzeum), idõ hiányában a spanyol idegenlé-
gió anyagát tudtuk csak megtekinteni. Egy sivatagi te-
repjárót - 1890 körül gyártották - nézett nagy figye-
lemmel, ugyanis a kormányszerkezete "õskori" volt.
"Alul kellene megnézni a függesztését…" - kezdte, rög-
tön közbevágtam: "Tudod mi volt Granadában? Ak-
kor…" nem tudtam befejezni. Már csillogó szemekkel
hasalt az autó alatt. Géppisztolyos teremõrök rohan-
tak hozzánk, azt hitték robbantani akarunk.

Misa, kedves barátom, sokszor fogok még rólad me-
sélni. És emlékezni. Emlékedet megõrizzük.

Zibriny Mihály élt 69 évet.
FERENCZY EMIL

A KUTYAKANYAR
ÁLLATORVOSI RENDELÕ
ajánlja minõségi termékeit.

A ROYAL CANIN fajtatápok

-tacskó, spániel, yorkie,

westie, shih tzu, bulldog,

labrador, golden retriever,

mopsz- és egészséges kölyök

illetve felnõtt tápok most kü-

lönösen kedvezõ áron: 3+1
ajándék csomagban kap-
hatók. Chico-pee tápok te-

nyésztõi kiszerelésben-20 kg-

ajándék kupon akcióval.

További információkért hívjon
a 06-20-46-828-46 -os telefonon.

Zebegényi kiszállításért kérem keressék
Széphalminé Hamvas Beát: 06-20-584-80-20.

Részletek:  www.kutyakanyar.hu.

A Di-fer Õrnagy vagyonvédelmi Kft
felhívása a lakosság részére

Tisztelt Zebegényiek és nyaralók!
A Di-fer Õrnagy Kft tájékoztatja Önöket,

hogy Zebegényben lakossági fórumot szervez.
A fórum célja, cégünk szakmai bemutatása a
lakosság részére. Célunk, hogy Zebegényben
kialakításra kerüljön a cégünk diszpécser köz-
pontja illetve zebegényi telepelye. Törekedünk
a megfelelõ szakemberek kiválasztására a
zebegényi lakosság körébõl.

Rövidtávú céljaink, közé tartozik, hogy Zebegény belterületén
illetve a nyaraló övezetben, tovább Szob és Nagymaros települé-
sek területén is kialakítsuk a csendes riasztásos távfelügyeleti rend-
szert.

A rendszer lényege:
-betöréskor a központot riasztva a vagyonvédelmi szakembe-

reink a legrövidebb idõ alatt intézkednek.
-pánik és orvosi ügyelet riasztása,
-tûzriasztás
-komplex rendszer kialakítása
és karbantartása.
-objektum védelem
-rendezvénybiztosítás

A fórum idõpontja: augusztus 6-án 18 órai kezdettel. A fó-
rum helyszíne: a fõútvonal melletti Dunapart Vendégház.

Tisztelettel:
GULA IMRE ÜGYVEZETÕ IGAZGATÓ,

KATA CSABA SZAKMAI IGAZGATÓ

A fórummal kapcsolatban érdeklõdni lehet: Kata Csaba szakmai
igazgatónál: 06-30/501-7084. Cégünkrõl a következõ honlapon
tájékozódhatnak: www.difer.5mp.eu.
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Zebegény
Zebegény Község Önkormányzatának lapja

honlap: www.zebegeny.hu
Felelõs kiadó: Zebegény Község Képviselõ-testülete

2627 Zebegény, Árpád u. 5. Tel.: 27/571-510
Felelõs szerkesztõ: Furucz Zoltán Tel.: 27/316-100

Nyomdai elõállítás: Dunapress Multimédia Bt
2626 Nagymaros, Mihályhegy u. 6.

Tel./fax: 27/305-581, e-mail: dunapress@invitel.hu
Felelõs vezetõ: Furucz Angelika

A kéziratok leadásának határideje: minden hónap 20.
(A kéziratokat a polgármesteri hivatal

 titkárságán lehet leadni.)

FELHÍVÁS!
Zebegény Község Önkormányzata nyilvá-
nos ÁRVERÉSEN  értékesíti az önkormány-
zat tulajdonában lévõ, Zebegény 2718  hrsz-
ú, 2085 m2 nagyságú, kert mûvelési ágú
ingatlanát, melyre 3 %-os beépíthetõség-
gel nyaraló építhetõ.

Az ingatlan közútról megközelíthetõ, a közmû-
vek a közútról bevezethetõek. A terület ideális
nyaraló övezetben található.

Kikiáltási ár: 4.000 Ft/m2  (a kikiáltási ár az
árverés során nem szállítható le).

Az árverés nyertese az ingatlan tulajdonjogát
szerzi meg.

Az önkormányzathoz beérkezõ vásárlási szán-
déknyilatkozatokat követõen kerül sor az árverés
pontos idõpontjának kitûzésére.

További információ kapható az alábbi telefon-
számon 06-70/380-6543 (Csontó Katalin).

 Sinkó Vilmosné
 polgármester

FELHÍVÁS!
Zebegény Község Önkormányzata nyilvá-
nos ÁRVERÉSEN egyben értékesíti az ön-
kormányzat tulajdonában lévõ Zebegény
2704, 2705, 2706 és 2709 hrsz-ú, össze-
sen 2219 m2 nagyságú, kert mûvelési ágú
ingatlanait.

Az ingatlanra az illeszkedés szabályait figyelem-
be véve 10 %-os beépíthetõséggel lakóház épít-
hetõ.

Az ingatlan közútról megközelíthetõ, a közmû-
vek a telek elõtt vannak. A terület csendes, pihe-
nésre alkalmas környezetben található.

Kikiáltási ár: 4.000 Ft/m2 (a kikiáltási ár az ár-
verés során nem szállítható le).

Az árverés nyertese az ingatlan tulajdonjogát
szerzi meg.

Az önkormányzathoz beérkezõ vásárlási szán-
déknyilatkozatokat követõen kerül sor az árverés
pontos idõpontjának kitûzésére.

További információ kapható az alábbi telefon-
számon 06-70/380-6543 (Csontó Katalin).

Sinkó Vilmosné
polgármester

Tájékoztatás települési
lomtalanításról

Az  Észak-Pest és Nógrád Megyei Regionális Hulladékgaz-
dálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás -
Zöldhíd tájékoztatása szerint a 2011. évi lomtalanítást a Ma-
ros Kft szervezi az érintett önkormányzatoknak - önkormány-
zatokkal. Az ingyenes lomtalanítást a Maros Kft csak a lakó-
övezetben végzi. Az üdülõövezetben csak térítés ellenében
vállalja úgy, hogy 2 közmunkást az önkormányzat biztosít a
lomtalanítás idõszakára. Az önkormányzat keresi a megoldást
arra, hogy az üdülõövezet lomtalanítására is sok kerülhessen.

Lomtalanításkor a konténerbe helyezhetõ hulladékok:
- bútorok (asztalok, székek, szekrények, matracok);
- fából készült használati tárgyak, amelyek méretüknél fog-

va nem helyezhetõek el  a gyûjtõedénybe;
- szõnyegek, textil, ruhanemû;
- mûanyag padlók, kerti bútorok, elhasznált kerti medencék;
- nagydarabos mûanyag játékok;
- kizárólag személygépkocsi, kerékpár, motorkerékpár gu-

miabroncsok.
Tilos elhelyezni a lomtalanító konténerbe:
- vegyes települési hulladék;
- tehergépjármû, és munkagép gumiabroncsok;
- zöldhulladék;
- háztartási elektronikai hulladék;
- veszélyes hulladékok (festékek, hígítók, vegyszerek, fény-

csövek, akkumulátorok, elemek);
- építési törmelékek, bontásból származó anyagok;
- szelektíven gyûjthetõ papír, mûanyag és üveg hulladékok.

ZÖLD HÍD RÉGIÓ KFT

Felhívás
A Dunán és mellékvizein elszaporodtak a vízijármû, illetve csó-
nak külmotor lopások. A vízirendészet egyik fõ feladata ezen lo-
pások felderítése és az ilyen típusú cselekmények megelõzése.
Az utóbbi idõben több ilyen sikeres elfogásunk, felderítésünk volt,
mindezek mellett az alábbiakra hívjuk fel a motorcsónak és kis-
géphajó tulajdonosok figyelmét:  a nyílt vízen õrzés nélkül tárolt,
csónakokra szerelt külmotor könnyen elérhetõ az elkövetõk szá-
mára, amennyiben nincs lehetõsége a motor rendszeresen le- és
felszerelni, csónakját lehetõleg éjszaka is megvilágított helyen,
legalább közösségi csónakkikötõben tárolja,  rendszeres tárolási
helyérõl tájékoztassa az illetékes vízirendészeti rendõrõrsöt, he-
lyi járõrözõ polgárõröket, hogy tárolási helyét, annak környékét
gyakrabban ellenõrizhessük. Köszönjük, ha megfogadta bûnmeg-
elõzési tanácsainkat, balesetmentes hajózást kívánunk!

BRFK DUNAI VÍZIRENDÉSZETI RENDÕRKAPITÁNYSÁG
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